ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /UBND-KT                             Bình Định, ngày       tháng 8 năm 2021

V/v quy hoạch xây dựng vùng huyện

Phù Cát đến năm 2040, tầm nhìn đến

năm 2050

  Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Giao thông vận tải;

- UBND huyện Phù Cát.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 209/TTr-SXD ngày 04/8/2021

về nội dung quy hoạch xây dựng vùng huyện Phù Cát đến năm 2040, tầm nhìn đến

năm 2050 và thực hiện Kết luận số 61-KL/TU ngày 20/8/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất các nội dung của đồ án quy hoạch xây dựng vùng

huyện Phù Cát đến năm 2040, tầm nhìn đến năm 2050 theo như đề xuất của Sở

Xây dựng tại văn bản nêu trên.

2. Giao Sở Xây dựng hướng dẫn cụ thể cho UBND huyện Phù Cát, tiếp thu

ý kiến góp ý của Ban Thường vụ Tỉnh ủy để điều chỉnh, bổ sung một số nội dung

sau:

- Tổ chức không gian phát triển thành 3 vùng cho phù hợp với địa hình của

huyện Phù Cát.

- Quy hoạch bổ sung một tuyến đường mới phía Bắc huyện nối Quốc lộ 1A

với đầm Đề Gi với quy mô phù hợp, đảm bảo nhu cầu phát triển trong tương lai.

- Rà soát lại các quy hoạch đã phê duyệt không còn phù hợp để đưa ra khỏi

quy hoạch (như quy hoạch cụm công nghiệp chế biến thủy sản Cát Khánh…), đồng

thời tích hợp các quy hoạch mới đã được phê duyệt.

3. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan tổ

chức quy hoạch tuyến đường mới phía Tây tỉnh (nối từ huyện Vân Canh đến thị xã

Hoài Nhơn) để làm cơ sở triển khai trong tương lai, báo cáo UBND tỉnh để trình

Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp, tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                           KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;               PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TNMT, KHĐT, NN&PTNT, CT, TC;

- Ban QL KKT tỉnh;

- Ban QLDA GT;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K4, K14, K19.

Nguyễn Tự Công Hoàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-27T16:48:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-27T16:57:39+0700

		2021-08-27T18:17:08+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-27T19:39:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-27T19:39:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-27T19:39:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!